

INFORMATOR LOKALNY

PRZEGŁĄD

wejherowski

MIASTO | POWIAT

WEŹ
ZA DARMO



Medale Róży

W Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie odbyła się uroczystość wręczenia Medali Róży Prezydenta RP.

Wyróżnionych małżonków oraz zebranych gości przywitał kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Grzegorz Gaszta.

Tym razem nagrodzono osiem szczęśliwych par, a jubilatów wyróżnienia przekazał tradycyjnie prezydent miasta, Krzysztof Hildebrandt. Medale Róży Prezydenta RP otrzymali: Agnieszka i Henryk Baranowscy, Wanda i Franciszek Hreczuk, Wanda i Władysław Potrykus, Urszula i Ryszard Pranschke, Zofia i Stanisław Rohraff, Ewa i Adam Rybarczyk, Urszula i Bogdan Smarz, Barbara i Jan Suprunowicz.



fot. Powiat wejherowski

REKLAMA

**CENTRUM
HANDLOWE KASZUBY**



Dzień Kobiet
8.03, godz. 11:30
Pokaz Strongman

WEJHEROWO

Centrum Handlowe Kaszuby świętuje 20-lecie – moc atrakcji, w tym turniej szachowy, który połączył pokolenia!



fot. Łukasz Domagała - Centrum Kaszuby w Wejherowie

W tym roku Centrum Handlowe Kaszuby obchodzi swoje 20. urodziny, z tej okazji zaplanowano mnóstwo wyjątkowych wydarzeń i atrakcji dla Klientów! Jednym z nich był I Turniej Szachów Błyskawicznych, który odbył się 22 lutego 2025 roku.

To niezwykle wydarzenie przyciągnęło zarówno doświadczonych szachistów, jak i tych, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z królewską grą. Szachy łączą pokolenia – emocje i strategiczne pojedynki w Centrum Handlowym Kaszuby Centrum Handlowe Kaszuby zamieniło się tego dnia w królestwo szachów. Dzięki organizatorowi i prowadzącemu Marciniowi Popiołkowi z Klubu Szachowego SG1 Wejherowo – turniej miał wyjątkowy, międzypokoleniowy cha-

rakter. Przy szachownicach spotkali się zarówno najmłodszy adepci, jak i doświadczeni gracze, tworząc niezapomnianą atmosferę rywalizacji i wymiany doświadczeń.

Strategia, szybkość i emocje

Rozgrywki odbywały się w dynamicznym tempie szachów błyskawicznych, gdzie każdy ruch musiał być przemyślany w ułamku sekundy. Refleks i logiczne myślenie odegrały kluczową rolę w walce o zwycięstwo.

Gratulujemy laureatom:

I tura kategoria Open

- Milewczyk Rafał
- Studziński Rafał
- Miłoszewski Nikodem

II tura kategoria Junior

- Kupc Dorian
- Błażejowski Aleksander
- Gdawski Krzysztof

III tura kategoria Open

- Daniel Soliński
- Sławomir Szc
- Wojciech Borowski
- II tura kategoria Junior
- Dominik Borowski
- Michalak Antonina
- Krasnowski Kajetan

Zwycięzcy otrzymali statuetki i nagrody, a pozostali uczestnicy mogli cieszyć się grą na wysokim poziomie oraz sportowym duchem rywalizacji.

Szachy dla każdego

Turniej był doskonałym dowodem na to, że szachy łączą pokolenia. Przy jednym stole zasiadali zarówno doświadczeni gracze, jak i młodzi pasjonaci. – To fantastyczna inicjatywa! Dzięki takim wydarzeniom młodzi zawodnicy mogą uczyć się od starszych, a szachy stają się czymś więcej niż tylko grą – budują relacje międzyludzkie – podkreślił jeden z uczestników.

Dziękujemy gospodarzom z Centrum Handlowego Kaszuby za współpracę przy okazji organizacji turnieju. Dziękujemy również zawodnikom za udział i

piękną sportową rywalizację w duchu fair-play. Szachy błyskawiczne mają to do siebie, że ograniczony czas do namysłu wymusza szybkie podejmowanie decyzji, nie ma tu możliwości dokładnego liczenia wariantów, a zawodnicy kierują się szachową intuicją i rozumieniem pozycji. W takich okolicznościach

o wiele łatwiej grać zawodnikom wyszkolonym, niekoniecznie starszym, ale trenującym w klubach i to oni dziś podzielili między siebie najwyższe lokaty. Wszystkich zaś, którzy chcieliby rozwijać się szachowo zapraszamy do naszego klubu na regularne treningi. Każdy będzie mile widziany – Marcin Po-

piołek, Klub Szachowy SG1 Wejherowo

Czy szachy na stałe zagospodarczą w kalendarzu wydarzeń CH Kaszuby? Wszystko na to wskazuje! Na bardzo obszerną fotorelację zapraszamy tutaj: I TURNIEJ SZACHÓW BŁYSKAWICZNYCH W CH KASZUBY – Centrum Handlowe Kaszuby – Wejherowo

OGŁOSZENIE

Komunikat dotyczący organizacji pracy Urzędu Miejskiego w Wejherowie

Informujemy, że Urząd Miejski w Wejherowie czynny jest:

- w poniedziałek w godzinach 7.30 – 17.00
- od wtorku do czwartku w godzinach 7.30 – 15.30
- w piątek w godzinach 7.30 – 14.00

SKŁADANIE PISM:

Kancelaria podawcza znajduje się na parterze Magistratu przy ul. 12 Marca 195 (tel. 58 677-70-00, e-mail: miasto@wejherowo.pl)

- czynna w godzinach otwarcia Urzędu.

Pisma przyjmowane są przez pracowników bezpośrednio w punktach obsługi, na wniosek są wydawane potwierdzenia złożenia pisma.

Zachęca się Mieszkańców do składania wniosków/pism za pośrednictwem platformy ePUAP (ePUAP: /6119kdkwc7/skrytka).

OBSŁUGA INTERESANTÓW:

Przyjmowanie interesantów odbywa się wyłącznie po wcześniejszym umówieniu (nie dotyczy Wydziału Spraw Obywatelskich oraz Urzędu Stanu Cywilnego).

Wykaz telefonów: www.wejherowo.pl/kontakt.html.

Magistrat ul. 12 Marca 195	- interesanci zgłaszający się na umówioną wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się na parterze (obsługa klientów odbywa się na parterze w wyznaczonych stanowiskach obsługi).
Ratusz Pl. Jakuba Wejhera 8	- interesanci zgłaszający się na umówioną wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się po prawej stronie od wejścia do Ratusza.



WEJHEROWO

Rekrutacja do szkół i przedszkoli

3 marca rozpoczyna się rekrutacja do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Wejherowo na rok szkolny 2025/2026. Do 17 marca potrwa składanie wniosków do Przedszkola Samorządowego nr 2 im. Kubusia Puchatka i do Przedszkola Samorządowego nr 3 im. „Wesołej Ósemki” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wejherowie. Formularze wniosków o przyjęcie dziecka do przedszkola, oddziału przedszkolnego i klas pierwszych dostępne będą w sekretariatach przedszkoli oraz w załączniku. Od 26 marca do 8 kwietnia (przedszkola i oddziały „0”) oraz od 3 do 11 kwietnia (klasy pierwsze) rodzice dzieci będą mieli czas na złożenie pisemnego oświadczenia potwierdzającego wolę zapisu dziecka do danej placówki.



REKRUTACJA NA ROK SZKOLNY 2025/2026
- DO PRZEDSZKOLI
- ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH
- KLAS I SZKOŁY PODSTAWOWEJ

WEJHEROWO

Akademia Superbohaterów

„Odkrycia naukowe dla dobra ludzkości” - pod takim hasłem wystartował turniej klas VI-VIII o tytuł naukowej klasy 9-tni. W ramach szkolnego festiwalu naukowego uczniowie przygotowali eksperymenty oraz projekty łączące

różne dziedziny nauki (matematyka, fizyka, plastyka, astronomia). W projektach można było znaleźć ciekawostki o noblistach i pierwiastkach, poznać zasady rozszyfrowania enigmaty, czy też obejrzeć Układ Słoneczny oraz zagrać w gry

naukowe. Honorowy oraz merytoryczny patronat objął Tomasz Rożek - fizyk, naukowiec, założyciel fundacji „Nauka. To Lubię”. Wydarzenie odbyło się w ramach projektu „Akademia Superbohaterów”.

Wsparcie dla organizacji

Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt przyznał dotacje na 2025 rok dla 49. organizacji pozarządowych na łączną kwotę ponad 1,4 mln zł. Działają na rzecz mieszkańców Wejherowa, odpowiadają na ich potrzeby, organizując szereg działań i aktywności w różnych dziedzinach życia m.in. kultury, ochrony zdrowia, sportu, przeciwdziałania alkoholizmowi i innym patologiom społecznym, a także turystyki i ochrony środowiska.

- Miasto stara się wspierać stowarzyszenia, które działają na rzecz mieszkańców Wejherowa. Dzięki tym funduszom mogą realizować swoje projekty i inicjatywy, które przynoszą korzyści całej społeczności. Cieszę się, że możemy wspierać ich wysiłki i wkład w życie kulturalne, sportowe i społeczne - powiedział prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt. - Organizowane aktywności i zajęcia kierowane są do różnych grup społecznych, w tym do dzieci

i młodzieży oraz dorosłych i seniorów. Działają z pasją, energią i zaangażowaniem. W tym roku, przekazujemy z miejskiego budżetu na realizację zadań publicznych ponad 1,4 mln zł. Jestem przekonany, że będą to środki bardzo dobrze wykorzystane. dodał wódtarz Wejherowa. Jak podkreślili wszyscy przedstawiciele stowarzyszeń i klubów sportowych, przyznane dotacje pozwalają im na realizację różnego rodzaju zajęć na rzecz wejherowian.

WEJHEROWO

Karatecy z medalami

W Bolszewie odbyły się Mistrzostwa Województwa Pomorskiego w kickboxingu. W zawodach zorganizowanych przez Tomasza Biernackiego, Prezesa Okręgowego Pomorskiego Związku Kickboxingu, wzięło udział prawie 500. zawodników. Mistrzynią województwa

pomorskiego została podopieczna trenera Tomasza Hirsza Maja Starosta, aktualna Wicemistrzyni Polski. Maja tytuł wywalczyła w K1. Tytuł Mistrza Województwa wywalczył także Dawid Ostojski (kick-light). Wicemistrzowskie tytuły zdobyli: Jakub Jeżewski, Jan Wiśniewski, a brązowe

- Paulina Blank, Jagoda Wiśniewska. Łącznie drużyna Wejherowskiego Stowarzyszenia Sportowego oraz KT-S-K GOSRiT Luzino wywalczyła 22 medale, w tym 10 złotych. Klub Wejherowski Stowarzyszenie Sportowe wspierany jest drogą dotacji przez Miasto Wejherowo.



fot. Materiały prasowe

WEJHEROWO

W Ekofabryce o odpadach

Trwa Forum Regionalnej Gospodarki Komunalnej. Tegoroczny cykl spotkań przedstawicieli samorządów, przedsiębiorstw oraz ekspertów z obszaru gospodarki odpadami rozpoczął się w wejherowskiej Ekofabryce.

- O gospodarce komunalnej można mówić bardzo dużo, ona wywołuje też bardzo dużo emocji, dlatego też to forum jest bardzo istotne. W tym sektorze szukamy nowych doświadczeń i Ekofabryka jest właśnie takim przykładem na skalę Polski, że może się podzielić

swoimi doświadczeniami – nie tylko tymi związanymi z segregacją odpadów, ale również tym w jaki sposób dać drugie życie rzeczom, które zostały spisane na straty – tłumaczy Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa. Podczas Forum poruszone zostały kluczowe za-

gadnienia, takie jak transformacja energetyczna, optymalizacja działań przedsiębiorstw komunalnych czy przyszłość gospodarki odpadami w regionie. Wydarzenie to również okazją do poznania działań Ekofabryki i jej wkładu w gospodarkę obiegu zamkniętego.



fot. www.wejherowo.pl

WEJHEROWO

Wystawa Felix Cassubia

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie otwarto wystawę Felix Cassubia. Ōd Gdunska tu – jaż do Roztoczi bróm!'. Wystawa, która ma na celu przybliżenie historii Kaszubów, ich dziedzictwa, dorobku i poznania ich wkładu w kulturę Pomorza, po raz pierwszy prezentowana była w Senacie RP w marcu 2022, a jej tytuł jest nawiązaniem do pieśni Jana Trepczyka „Zemia Rodnō”. Wystawa jest współorganizowana przez Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubko-Pomorskiej w Wejherowie.



fot. www.wejherowo.pl

WEJHEROWO

Klimatyczny plan

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu

Wejherowo – działamy razem!

Miasto Wejherowo przystępuje do opracowania i wdrożenia Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu. To dokument, który pozwoli miastu skutecznie dostosować się do skutków zmian klimatycznych. Dzięki wdrożeniu MPA, Wejherowo będzie

lepiej przygotowane na zmieniające się warunki klimatyczne, co zapewni bezpieczeństwo i komfort życia obecnym oraz przyszłym pokoleniom. Jak usłyszeliśmy celem opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu jest stworzenie

długofalowej strategii, która umożliwi miastu zwiększenie swojej odporności na zmiany klimatu. Ten strategiczny dokument określi działania dostosowujące miasto do skutków zmian klimatycznych takich jak powódzie, susze czy fale upałów.

Mieszkańcy oddali hołd założycielowi miasta

W 368. rocznicę śmierci założyciela Wejherowa, Jakuba Wejhera odbyły się tradycyjne obchody upamiętniające pamięć byłego miejskiego wóldarza. Wydarzenie zapoczątkowało złożenie kwiatów w krypcie klasztornej na grobie Jakuba Wejhera przez władze miasta, wojska oraz m.in. Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego i Stowarzyszenia

Rekonstrukcji Historycznych Tempora Militum. W kościele klasztornym OO. Franciszkanów pw. św. Anny została odprawiona tradycyjnie uroczysta Msza św. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przy dźwiękach orkiestry przemarszerowali z pocztami sztandarowymi pod pomnik Jakuba Wejhera. Głos zabrała przewodnicząca Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego O. Wej-

herowo Lucyna Pranschke, a następnie prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt. Następnie delegacje uczestniczące w obchodach złożyły kwiaty przy pomniku Jakuba Wejhera. Nie zabrakło przedstawicieli służb mundurowych, rzemieślniczych, stowarzyszeń, kombatanckich, harcerskich, a także oddziałów Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego.

REDMET

SKŁAD WĘGLA I SKUP ZŁOMU W REDZIE

www.redmet.com.pl



SKUP ZŁOMU

REDA ul. Drogowców 1

☎ 728 006 010

PRODUKCJA PELLETU

REDA ul. Obwodowa 111

☎ 728 006 020



 **RedMet**

WEJHEROWO

Warsztaty clickON

Zajęcia clickON to doskonała okazja, by rozwijać te kompetencje w sposób dostosowany do wieku i umiejętności dziecka. Warsztaty stacjonarne z nauki oprogramowania będą trwały do 2 marca 2025r. Wszystkie dostępne kursy zostały zaplanowane i dostosowane przez doświadczonych trenerów do wieku uczestników, którzy mogą wybrać zajęcia spośród wielu paneli tematycznych: Głównym celem akcji clickON jest wprowadzenie młodych ludzi w fascynujący i dynamicznie rozwijający się świat nowych technologii.

Program zajęć został stworzony z myślą o dzieciach i młodzieży, którzy pragną poznać tajniki programowania w sposób zabawny, angażujący i przystępny. Podczas 1,5-godzinnych warsztatów, prowadzonych przez doświadczonych trenerów programowania, uczestnicy mają okazję

stworzyć swoje pierwsze projekty oraz zgłębić wiedzę o tym, jak technologie kształtują otaczającą nas rzeczywistość. Warsztaty odbywają się w małych grupach, co zapewnia indywidualne podejście do każdego uczestnika i efektywniejszą naukę. Dzięki takiej formule dzieci i młodzież uczą się nie

tylko programowania, ale także budują solidne fundamenty w zakresie kreatywności, logicznego myślenia oraz rozwiązywania problemów. Dodatkowo, po zajęciach, każdy uczestnik otrzymuje materiały powtórzeniowe, które pomagają utrwalić zdobytą wiedzę i doskonalić umiejętności.

fot. www.wejherowo.pl

WEJHEROWO

SOR po remoncie

Zakończył się I etap prac remontowych na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym Szpitala Specjalistycznego im. F. Ceynowy w Wejherowie. Pacjenci z miasta i całego powiatu, którzy trafiają do szpitala w nagłych przypadkach, będą przyjmowani w komfortowych gabinetach konsultacyjnych, salach zabiegowych i obserwacyjnych.

Nowa część oddziału ratunkowego to ponad 900 mkw powierzchni. Mieszczą się na niej m.in. poczekalnia mieszcząca 50 osób, nowoczesne sale przyjęć, sala obserwacyjna, sale zabiegowe

– w tym pracownia endoskopii czy pracownia z nowoczesnym aparatem RTG. Inwestycja była możliwa dzięki środkom z budżetu województwa pomorskiego, który prze-

znaczył na ten cel 10 mln zł. Wkrótce ruszy II etap remontu oddziału ratunkowego, którego zakończenie planowane jest na pierwsze półrocze 2025 roku.



fot. UM Wejherowo

WEJHEROWO

Karate w „elektryku”



fot. UM Wejherowo

W hali wejherowskiego „elektryka” odbył się Pomorski Turniej w Karate Tradycyjnym. Na matach zmierzyło się niemal 300 zawodniczek i zawodników z 13 klubów karate tradycyjnego. Karatecy rywalizowali w zależności od wieku i stopnia zaawansowania w różnych konkurencjach.

Jedną z nich jest kata, czyli sekwencje technik ataku i obrony, połączone z określonym poruszaniem, przyjęciem

ściśle określonej pozycji i sposobu oddychania. Inną z konkurencji, którą można było zobaczyć było kumite, czyli walka

dwóch zawodników. Organizatorem zawodów był Okręgowy Związek Karate Tradycyjnego w Gdańsku i Karate Klub Wejherowo.

LĘBORK

Pewne zwycięstwo Poltarex Pogoni Lębork!



W 14. kolejce 1. ligi północnej tenisiści Poltarex Pogoń Lębork odnieśli efektowne zwycięstwo, pokonując na własnym terenie Griffin's Spin Szczecin 9:1!

Mecz od początku przebiegał pod dyktando naszej drużyny. Zwycięski marsz rozpoczął Adam

Dosz, pokonując Arkadiusza Żuka 3:1, a Dawid Michna nie dał szans Bartoszowi Dobrowolańskiemu (3:0). Kolejne partie tylko potwierdziły dominację lęborczan – po grach deblowych prowadziliśmy już 6:0, a ostatecznie dopisaliśmy do tabeli kolejne dwa

punkty!

Poltarex Pogoń Lębork – Griffin's Spin Szczecin 9:1
Wyniki pojedynków:

- Adam Dosz - Arkadiusz Żuk 3:1
- Sławomir Dosz - Kamil Nalepa 3:1
- Adam Dosz/Sławomir Dosz - Kamil Nalepa/Kamil Kiljanek 3:2

- Sławomir Dosz - Arkadiusz Żuk 3:2
- Adam Dosz - Kamil Nalepa 1:3
- Marek Prądzinski - Kamil Kiljanek 3:0
- Dawid Michna - Bartosz Dobrowolański 3:0
- Marek Prądzinski/Dawid Michna - Kamil Tomaszuk/Arkadiusz Żuk

- 3:2
 - Dawid Michna - Kamil Kiljanek 3:1
 - Marek Prądzinski - Bartosz Dobrowolański 3:1
- Niepodważalna dominacja Poltarex Pogoni Lębork w tym sezonie! Nasza przewaga nad rywalami pozwala już my-

śleć o przygotowaniach do baraży o awans do Lotto Superligi!

Kolejny mecz już w sobotę, 1 marca o godz. 18:00 w Lęborku! Zagramy zaległe spotkanie z Energa-Morliny Ostróda.

Zapraszamy kibiców do wsparcia drużyny!

Zdjęcia: Maciej Malek

REKLAMA

SKLEPY MEDYCZNE blisko Ciebie!



www.cezal.bydgoszcz.pl

- sprzęt stomijny
- protezy piersi
- wózki inwalidzkie
- cewniki
- peruki
- balkoniki
- pieluchomajtki
- materace p/odleżynowe

- stabilizatory
- kule
- laski



SŁUPSK | ul. Sygietyńskiego 4d
tel. 888 394 401

SŁUPSK | ul. Hubalczyków 1 (na terenie szpitala),
tel. 888 395 831

Nasze Sklepy znajdziesz również w:

Kościerzyna, Gdynia, Gdańsk, Bydgoszcz, Włocławek, Grudziądz,
Toruń, Nakło, Mogilno, Aleksandrów Kuj., Brodnica, Inowrocław,
Rypin, Elbląg, Iława, Olsztyn, Ostróda

CEZAL BYDGOSZCZ



www.cezal.bydgoszcz.pl

LITERACKI *Dzień Kobiet*



12 marca 2025 r.
godz. 17:00

Czytelnia | Biblioteka Słupsk
ul. Grodzka 3



ELA DOWNAROWICZ



Słodki poczętunek
zapewnia
PIEKARNIA - CUKIERNIA
GERARD CYMAN



Dla każdej Pani
prezent
od firmy



LĘBORK

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Romana Rzoski

Roman Rzoska zmarł w sobotę, 22 lutego, w wieku 85 lat. Urodzony 28 lutego 1940 roku w Starogardzie Gdańskim, w latach 1969–1979 pełnił funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej w Bagarcie.

Po przeprowadzce do Lęborka w 1979 roku blisko związał się z sekcją tenisa stołowego Pogoni Lębork. Jako nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 3 prowadził szkolenie w klubowej szkółce, a na przełomie lat 70. i 80. był trenerem żeńskiego zespołu Pogoni. Był nie tylko szkoleniowcem, ale także działaczem – okresowo wchodził w skład zarządu OZTS w Słupsku oraz pełnił rolę sędziego. Tenisa stołowego był jego pasją do końca życia. Widywaliśmy Go często na meczach ligowego zespołu – jako wiernego kibica i przyjaciela naszej sekcji.



LĘBORK

Tekstylia na PSZOK

Od początku stycznia br. obowiązuje segregacja odpadów tekstylnych. Tego rodzaju odpady powinny trafiać bezpośrednio do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Chodzi o zużytą odzież, zasłony, firany, koce, prześcierała, zasłony itp. używane w gospodarstwach domowych. Odpady te nie

kwalifikują się również do umieszczenia ich w pojemnikach na odpady wielomateriałowe, do których trafiają metale, tworzywa sztuczne, czy np. kartony po napojach. Na terenie powiatu lęborskiego funkcjonują następujące punkty selektywnej zbiórki odpadów: Miasto Lębork – Lębork, ul. Żeromskiego 6B

Miasto Łeba – Łeba, ul. Wspólna 1 (na terenie Spółki Wodnej „Łeba”) Cewice – Cewice, ul. Zielona 47 Nowa Wieś Lęborska – Czarnówko 34 (Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina”) Wiczo - Czarnówko 34 (Zakład Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina”).



fot. Materiały prasowe

REKLAMA



OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW ZAPRASZA NA KURSY:



- **PRAWO JAZDY** kategorii **AM, A1, A2, A, B, BE, C, CE, D**
- **SZKOLENIA OKRESOWE** (przewóz osób i rzeczy)
- **KWALIFIKACJE** (przewóz osób i rzeczy)
- **KIEROWCA - OPERATOR WÓZKÓW JEZDNIOWYCH** z bezpieczną wymianą butli
- **HDS**
- **ADR** (przewóz towarów niebezpiecznych)
- **KURSY DLA KANDYDATÓW NA INSTRUKTORA NAUKI JAZDY**

**OPLATĘ ZA SZKOLENIA
ROZKŁADAMY
NA raty 0%**



OŚRODEK SZKOLENIA ZAWODOWEGO KIEROWCÓW W SŁUPSKU
UL. GROTTERA 19, 76-200 SŁUPSK
biuro.oskslupsk@lok.org.pl
tel. 59 848 62 75, 669 055 038, 669 055 039

OŚRODEK SZKOLENIA ZAWODOWEGO KIEROWCÓW W LĘBORKU
UL. WYCZÓŁKOWSKIEGO 1, 84-300 LĘBORK
biuro.osklebork@lok.org.pl
tel. 59 862 18 69, 669 055 028, 669 055 029

■ LĘBORK

Samorządy łączą siły w obronie gmin przed niekontrolowaną zmianą granic!



Szymon Medalion - wójt Gminy Nowa Wieś Lęborska oraz Edyta Krefta, Sekretarz Gminy odwiedzili w ostatnich dniach Gmina Ustka, Gmina Redzikowo oraz Gminę Miejsko-Wiejską Kobylnica, aby wspólnie z tamtejszymi władzami samorządowymi rozmawiać o problemie, który dotyka coraz więcej gmin w Polsce - zmianach granic administracyjnych na korzyść większych miast. Wszystkie trzy gmi-

ny mierzyły się z próbami zmiany ich granic na korzyść miasta Słupska. Gminie Redzikowo udało się dotąd skutecznie obronić swój teren, jednak istnieje ryzyko, że procedura zostanie ponownie podjęta. Obecne przepisy nie zapewniają odpowiednich mechanizmów ochrony gmin wiejskich i miejsko-wiejskich w procesie zmian granic, co sprawia, że większe miasta mogą

rozszerzać swoje obszary kosztem sąsiednich terenów. Nie zawsze odbywa się to w sposób uwzględniający głos mieszkańców i potrzeby lokalnych społeczności. W efekcie zamiast harmonijnego rozwoju regionu pojawiają się lokalne konflikty i nierówności społeczno-gospodarcze. Konieczna jest zmiana prawa, która zagwarantuje równomierny rozwój zarówno miast, jak i

obszarów wiejskich. Dziś procedury zmiany granic są chaotyczne i niesprawiedliwe - „Proces zmian granic należy ucywilizować”, tak by uwzględniał głos mieszkańców i nie był narzędziem jednostronnej ekspansji większych ośrodków miejskich. To problem ogólnopolski - musimy działać razem. Wspólne rozmowy z samorządowcami z Ustki, Redzikowa i Kobylnicy potwierdziły, że ten pro-



blem dotyka wielu gmin w całej Polsce. Współpraca i wspólne stanowisko to klucz do wypracowania

sprawiedliwych rozwiązań i skutecznej walki o prawa mieszkańców. #JestemZeWsi

AUTOPROMOCJA

DREWNO

KOMINKOWE OPAŁOWE

- BUK
- DĄB
- BRZOZA
- SOSNA
- OBRZYNY TARTACZNE

DZWOŃ 602 697 648

POCIĘTE POŁUPANE

INFORMATOR LOKALNY
PRZEGLĄD
MIASTO | POWIAT

REDAKCJA:
Redaktor Naczelny:
Miroslaw Pawski,
tel.539-393-979,
mail: media.lebork@wp.pl

Wydawca:
MEDIA
Justyna Puzdrowska,

tel.795-438-045,
mail: jpuzdrowska.media@wp.pl

Reklama:
Justyna Puzdrowska, tel.795-438-045,
mail:
jpuzdrowska.media@wp.pl

DRUK:
Drukarnia w Bydgoszczy

Za treść reklam Wydawca nie odpowiada.
Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów.
Prezentowane w gazecie opinie oraz komentarze są osobistymi poglądami autora tekstów.

WEJHEROWO

Wejher Cup

Młode piłkarki rywalizowały o Puchar Prezydenta Wejherowa w Turnieju Piłki Nożnej „Wejher Cup”. Dziewczęta rywalizowały w dwóch kategoriach - podstawowej i zaawansowanej. Pomimo młodego wieku widać było dojrzałość i zaangażowanie na boisku i walkę o każdą piłkę. W turnieju, który odbywał się w hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 6 w Wejherowie, na poziomie podstawowym wzięły udział dziewczęta z rocznika 2015/2016 i grające na poziomie zaawansowanym zawodniczki z rocznika 2013/2014. Turniej zorganizowała Wejherowska Akademia Piłki Nożnej „Błękitni”.



fot. UM Wejherowo

WEJHEROWO

Charytatywny Futsal

W hali sportowej Powiatowego Zespołu Szkół nr 4 im. Jakuba Wejhera w Wejherowie odbyła się kolejna edycja turnieju charytatywnego w futsalu. Po raz piąty na obiektach sportowych popularnej „Samochodówki” spotkali się amatorzy futsalu, by pomóc potrzebującym. W tym roku akcja była ukierunkowana na pomoc dla jedno z uczniów ZS nr 4 – Pawła Nadolskiego, który choruje na rzadką chorobę genetyczną Hiscydozę z komórek Langerhansa. W turnieju wzięło udział pięć drużyn: WWW Glass Barca Bolszewo, Samorządowcy Wejherowo, Sychowanka Sychowo, Pro-Sport Wejherowo oraz Oldboje Kolbudy.



fot. www.powitwejherowski.pl

WEJHEROWO

Wsparcie dla szpitala

Trwa modernizacja Centrum Chorób Płuc i Pneumonologii Interwencyjnej z Pododdziałem Rehabilitacji Pulmonologicznej wejherowskiego szpitala. Modernizacja w Centrum Chorób Płuc możliwa jest również dzięki wsparciu naszego samorządu. W ubiegłym roku miasto wygospodarowało ze swojego budżetu na ten cel 450 000 złotych.



fot. UM Wejherowo

- Cieszę się, że środki z udzielonej przez nas dotacji zostają wykorzystane w tak potrzebny i wymierny sposób. To ważne, że nasi mieszkańcy i inni

pacjenci mogą leczyć się w coraz lepszych warunkach – powiedział Krzysztof Hildebrandt. Oficjalne otwarcie zmodernizowanego Centrum

Chorób Płuc i Pneumonologii Interwencyjnej z Pododdziałem Rehabilitacji Pulmonologicznej planowane jest na wrzesień tego roku.

■ WEJHEROWO

Językowe potyczki



W Szkole Podstawowej nr 6 w Wejherowie odbyła się druga edycja Wojewódzkiego Konkursu Języka Niemieckiego „Der Adventskalender 2024/2025”, w którym uczestniczyły wejherowskie szkoły. Konkurs był skierowany do uczniów klas IV-VIII SP, pragnących rozwijać swoje umiejętności językowe oraz pogłębiać wiedzę na temat państw niemieckojęzycznych.

Lista laureatów: Urszula Schwann - Szkoła Podstawowa nr 8 Wejherowo, Lena Ciapa - Szkoła Podstawowa nr 8 Wejherowo, Maya Lojewski - Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego Bożepole Wielkie,

Wyróżnienie: Julia Doerffer - Sopotka Autonomiczna Szkoła Podstawowa Sopot, Amelia Starke - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Józefa Grzybka w Kokoszkowach, Nina Pawluk - Sopotka Autonomiczna Szkoła Podstawowa Sopot, Julia Dużałka - Sopotka Autonomiczna Szkoła Podstawowa Sopot, Mikołaj Cherek - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Juliusza Słowackiego Starogard Gdański, Piotr Oczk - Szkoła Podstawowa nr 33 ul. Cypriana Godebskiego 8 Gdynia, Oskar Bańko - Szkoła Podstawowa im. Jana Penconka 84-215 Gowino.

■ WEJHEROWO

Radiowóz od miasta

Wejherowscy radni przyjęli uchwałę w sprawie przekazania 60 tys. zł na zakup oznakowanego radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie. Jak usłyszeliśmy bezpieczeństwo mieszkańców jest sprawą priorytetową, a miasto już od wielu lat wspiera wejherowskich funkcjonariuszy m.in. poprzez dofinansowanie zakupu aut, drona, zakup narkotestów, alkomatów oraz współfinansuje kampanie profilaktyczne dotyczące bezpieczeństwa na drodze.

■ WEJHEROWO

Nowe boisko

Wejherowscy radni jednogłośnie wprowadzili zmiany w budżecie miasta i Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Wejherowa. Będzie więcej pieniędzy na inwestycję sportową - o ponad 1,3 mln zł. Środki zostaną przeznaczone na budowę boiska do piłki nożnej i zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 5. To kolejna szkoła przy której powstanie infrastruktura sportowa. W 2020 r. przy SP nr 5 powstała hala sportowa. W ramach inwestycji powstanie boisko do piłki nożnej i zagospodarowany zostanie teren przy Szkole Podstawowej nr 5. Zakres projektu obejmuje także wykonanie elementów małej architektury, nasadzenia zieleni i wykonanie instalacji podziemnych.

■ WEJHEROWO

Jestem z Wejherowa



Wspieraj rozwój naszego miasta!

Przełącz 1,5% swojego podatku na organizację pożytku publicznego działającą w Wejherowie



fot. Materiały prasowe

Budowa i modernizacja dróg lokalnych, infrastruktury sportowej, działalność kulturalna czy rozwój oświaty w mieście zależą m.in. od wpływu z podatków płaconych przez jego mieszkańców. Dlatego zachęcamy aby rozliczać i płacić podatek PIT w miejscu faktycznego zamieszkania - wpisując właściwy adres w rocznym zeznaniu podatkowym PIT. W ten sposób każdy mieszkaniec może wspierać miejskie inwestycje, ale też korzystać z ulg i zniżek, które daje Wejherowska Karta Mieszkańca.

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) to ważne źródło

pieniędzy w budżecie Wejherowa. Dlatego ważne jest, gdzie rozliczamy swój podatek dochodowy - osoba niezameldowana na pobyt stały, ale mieszkająca w Wejherowie, może rozliczyć się w Urzędzie Skarbowym w Wejherowie.

O faktycznym miejscu zamieszkania informuje się Urząd Skarbowy, wpisując właściwy adres w rocznym zeznaniu podatkowym PIT. Dzięki temu dochody z podatku dochodowego (PIT) zasila budżet Wejherowa, a nie inną miejscowość, w której się już nie mieszka. Niezależnie od miejsca zamieszkania i zameldowania, każdy podatnik ma

możliwość przekazania 1,5% podatku na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego.

Każdy z nas samodzielnie może wybrać, na czyją konkretnie rzecz przekazana zostanie kwota pochodząca z jego zeznania rocznego. Zachęcamy więc do przekazywania 1,5% swojego podatku dla organizacji - stowarzyszeń i fundacji, działających w Wejherowie. Dzięki przekazanym środkom będą mogły działać z korzyścią dla naszych mieszkańców. Mieszkańcy, którzy płacą PIT w Wejherowie mogą korzystać z ulg i zniżek, które daje Wejherowska Karta Mieszkańca.



**Z NAMI MOŻESZ
ROZSZERZYĆ
PROFILAKTYKĘ**

**Sieć laboratoriów DIAGNOSTYKA
uczestniczy w programie
„Profilaktyka 40 PLUS”**

W naszych Punktach Pobrań:

- +** Wykonasz bezpłatnie badania na podstawie skierowania wygenerowanego poprzez IKP
- +** Możesz **ROZSZERZYĆ PROFILAKTYKĘ**
- dzięki specjalnej ofercie na pozostałe badania

Zapraszamy do Punktów Pobrań DIAGNOSTYKI.

Listę placówek uczestniczących w programie

„Profilaktyka 40 PLUS” znajdziesz na:

<https://diag.pl/pacjent/profilaktyka40plus/>

Wejherowo, ul. I Brygady Pancernej Wojska Polskiego 10

pon.-pt. 07:00 - 14:30

Pobieranie materiału do godz. 14:00

Telefon: 58 500 85 58

Wejherowo, ul. I Brygady Pancernej Wojska Polskiego 36

pon.-pt. 08:00 - 12:00

Pobieranie materiału do godz. 11:00

Telefon: 58 500 85 58

Wejherowo, ul. Rzeźnicka 1a

pon.-pt. 06:30 - 14:00

sobota 07:00 - 11:30

Pobieranie materiału pon.-pt. do godz. 13:00,

sobota do godz. 11:00

Telefon: 58 500 85 58

Punkt pobrań realizuje program 40+

WEJHEROWO

„mojeWEJO” w Filharmonii

W galerii Filharmonii Kaszubskiej odbył się finał prac Artura Wyszeckiego „mojeWEJO”. Wystawa „mojeWEJO” to spojrzenie na Wejherowo oczami Wyszeckiego, który w swoich pracach łączy tradycyjne techniki z nowoczesnym podejściem do sztuki wizualnej.

Artur Wyszecki ukończył wydział Malarstwa i Grafiki w PWSSP w Gdańsku. Zajmuje się fotografią, filmem, rzeźbą, instalacjami, malarstwem sztalugowym i wielkoformatowym, rysunkiem, grafiką artystyczną i użytkową oraz pisanie. Fotografią zajmuje się od dziecka, interesuje go fotografia dokumentalna i kreatywna. Jest ona dla niego jednym z narzędzi do poznania świata. Tworzy własne projekty fotograficzne kreując re-

alistyczne „dokumenty niemożliwe”. Za pomocą aparatu lub kamery dokonuje dokumentalnego zapisu rzeczywistości. Obieżyświat – dużo podróżuje po świecie tworząc własne autorskie projekty fotograficzno-filmowe. W latach 90-tych przeprowadzał swoje projekty fotograficzne i malarskie głównie w Polsce, Francji, Wielkiej Brytanii. Między 2002 a 2012 głównym zajęciem była praca nad freskami.

W 2006 roku dokumentował Rumunię i Bułgarię w przeddzień ich przystąpienia do UE. W 2015 zrealizował materiał o uchodźcach na greckiej wyspie Lesbos. W Chinach w prowincji Shandong, zrealizował własny projekt w jednej z największych szkół w Chinach – film o aspiracjach młodych Chińczyków. Był obecny ze swoim aparatem podczas ataków terrorystycznych w Paryżu w listopadzie 2015 roku.



fot. UM Wejherowo

WEJHEROWO

Ekologiczne autobusy

Wejherowski Związek Powiatowo-Gminny otrzymał 9 720 000 zł dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy. Z otrzymanej dotacji zakupionych zostanie 6 niskoemisyjnych autobusów hybrydowych, które będą świadczyć usługi w ramach powiatowo-gminnych przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na obszarze Związku.



fot. www.powiatwejherowski.pl

Pojazdy będą kursować na liniach PKS-u, głównie dowożąc uczniów do szkół powiatowych w Wejherowie, Rumi i Redzie. W ramach projektu wymienione zostaną najstarsze, ponad 28-letnie, najbardziej wyeks-

ploatowane autobusy zasilane olejem napędowym – w proporcji 1:1. Przewidywanym operatorem autobusów będzie PKS Gdynia, który od dziesięcioleci obsługuje linie międzygminne oraz regionalne na terenie po-

wiatu wejherowskiego. Tabor będzie wykorzystywany do realizacji przewozów pozamiejskich na 14 nierentownych liniach, które objęte są dopłatą z państwowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.

WEJHEROWO

„Atomowa” turystyka



fot. www.powiatwejherowski.pl

W Starostwie Powiatowym w Wejherowie odbyło się spotkanie związane z tematyką - „Strefa turystyczna Kaszuby Północne – Powiat Wejherowski”, którego celem było zdefiniowanie potrzeb samorządów w obszarze turystyki w kontekście budowy pierwszej elektrowni jądrowej w Polsce. Z samorządowcami z terenu powiatu wejherowskiego spotkali się przedstawiciele Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego z Departamentu Turystyki i Sportu, Departamentu Infrastruktury i Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego. Zgodnie z zapisami Memorandum, w którym wskazano m.in. na ustanowienie Strategicznego Programu Rządowego „Wzrost aktywności gospodarczej w zasięgu oddziaływania pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej”, inwestycja

może być szansą dla regionu i wzbogacić ofertę turystyczną. Program ten w przyszłości może umożliwić uruchomienie dodatkowych źródeł dofinansowania. Wśród propozycji projektów turystycznych w Powiecie Wejherowskim jest m.in.: powstanie trasy rowerowej wokół Jeziora Choczewskiego, startowej przystani kajakowej Stilo czy przystani jachtowej nad Jeziorem Żarnowieckim w Nadolu.

WEJHEROWO

Powiat wspiera sport

Powiat Wejherowski konsekwentnie wspiera rozwój lokalnego sportu i docenia sukcesy osiągnięte przez kluby funkcjonujące na terenie powiatu wejherowskiego. W ramach tych działań zostały podpisane umowy promocyjne z przedstawicielami klubów i stowarzyszeń sportowych. Łącznie na ten cel przeznaczono blisko 150 tys. zł. Środki pieniężne trafiły do klubów, które w ostatnim czasie odnosiły sukcesy promując Powiat Wejherowski na arenie regionalnej, krajowej, a nawet międzynarodowej.

Wśród klubów, które otrzymały dofinansowanie znalazły się: Akademia Piłki Siatkowej Rumia, Klub Sportowy „Tytań” Wejherowo, Rumski Klub Sportowy, Klub Sportowy Stolem Gniewino, Wejherowski Klub Kulturystyczny i Sportów Siłowych „Apollo”, Uczniowski Klub Sportowy Tri-Team Rumia,

Akademia Tenisa Stołowego „Małe Trójmiasto”, Kaszubskie Towarzystwo Sportowo-Kulturalne z Luzina, Wejherowskie Stowarzyszenie Sportowe oraz Rugby Club Arka Rumia. Otrzymane wsparcie kluby przeznaczą m.in. na pokrycie wydatków związanych z działalnością statutową, realizacją

programów szkoleniowych sportowców, przygotowania zawodników do udziału w zawodach czy zakup odzieży sportowej. Jednak w ramach otrzymanych pieniędzy drużyny zobowiązane są m.in. do promowania powiatu na zawodach sportowych, zarówno w rozgrywkach ligowych jak i pucharowych, umiesz-



fot. www.powiatwejherowski.pl

czania na swoich halach sportowych, w miejscach widocznych dla widzów, banerów z herbem Powiatu Wejherowskiego.

WEJHEROWO

Modernizacja Muzeum

Podpisano umowę na prace konserwatorskie i budowlane, które realizowane będą w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie. Modernizacja obejmuje: nową elewację i izolację fundamentów, renowację parkietów, unowocześnienie systemów PPOŻ, alarmowania i monitoringu, remont

dachu i wymianę drzwi. Koszt inwestycji to 1,7 mln zł, w tym 1 mln zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i 700 tys. zł z budżetu Powiatu Wejherowskiego. Projekt zatwierdził Wojewódzki Konserwator Zabytków. Dzięki modernizacji poprawi się komfort zwiedzających oraz ochrona cennych zbiorów.



fot. www.powiatwejherowski.pl

**CENTRUM
HANDLOWE KASZUBY**

Dzień Kobiet
8.03, godz. 11:30

Zapraszamy
wszystkie Panie,
(i nie tylko)
na pokaz
Strongman.



WSPÓŁORGANIZATOR